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mer og de verserende retssager. Det ville klæde 
flertallet at erkende det faktum, så kunne vi få 
en ny linje for TV 2's fremtid. 

Den foreslåede model for brugerbetaling er vi 
heller ikke vildt begejstrede for, men den var det 
bedst opnåelige, hvis TV 2's økonomi skulle red- 
des, uden at stationen skulle skrue ned for seriø- 
siteten. Forslaget om breaks i film med reklamer 
eller om politiske reklamer var trods alt langt 
værre. Det er centralt, at der stadig væk er mu- 
lighed for gratis at se TV 2 for dem, der ønsker 
det. Public service er tæt forbundet med free to 
air-tv, og det holdes der fast i med den foreslåe- 
de model. 

Alt i alt kan SF støtte det fremsatte lovforslag. 
Kl. 17:35 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til den fungerende ordfører. Vi går videre i 
ordførerrækken, og så er det den konservative 
ordfører, og det er fru Henriette Kjær. 

Kl. 17:36 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Det her lovforslag er jo en direkte konsekvens 
af, at vi går fra at sende analogt tv til at sende di- 
gitalt tv. Det er så også en konsekvens af, at vi i 
januar måned lavede en aftale omkring TV 2's 
økonomi, og med det her lovforslag giver vi jo 
TV 2 mulighed for i fremtiden at opkræve bru- 
gerbetaling. 

Lovforslaget indeholder, som også tidligere 
ordførere har nævnt, også andre ændringer, bl.a. 
at det nu bliver muligt at betale sin licens en 
gang om måneden i stedet for en gang hvert hal- 
ve år. Det er en beslutning, som vi har truffet, 
fordi der er mange studerende og andre, der 
godt vil fordele den store udgift over en længere 
periode i stedet for at skulle tage det relativt 
høje beløb ud af SU'en, eller hvad det nu end 
måtte være, en gang hvert halve år, hvilket kan 
være svært at overskue. Så vi regner sådan set 
også med, at det her vil få flere til at betale li- 
cens, og dermed vil der også være flere penge til 
at lave godt tv for. 

Derudover indeholder forslaget også ændrin- 
ger af must carry-bestemmelserne. Must carry 
betyder jo, at fællesantenneanlæg og kabel-tv, 
som YouSee og Stofa, har en pligt til at distribue- 
re public service-kanalerne. Den forpligtelse 
indskrænker vi nu, så det kun er DR1 og DR2, 
der vil være omfattet af must carry-forpligtel- 
sen. Det mener vi Konservative vil skabe en 
mere lige konkurrence mellem de forskellige ka- 
naludbydere, men det vil så også skabe konkur- 

rence mellem dem, der udbyder sendesignalet, 
da det i dag netop kun er fællesantenneanlæg og 
de andre kabel-tv-udbydere, der er omfattet af 
must carry-bestemmelsen, mens Canal Digital 
og Viasat jo som bekendt ikke er omfattet. Så vi 
synes, at det er en rigtig fornuftig ændring. 

Lovforslaget indeholder også ændringer for 
ikkekommercielle tv-stationer, netop når vi går 
fra analog udsendelse til jordbaseret digital ud- 
sendelse. Den måde, man har løst det på, synes 
vi er mere overskuelig, og vi tror faktisk, at det 
bliver nemmere at lave den type udsendelser i 
fremtiden, så vi også får mere kvalitet i de ikke- 
kommercielle tv-kanalers udbud. 

Så alt i alt synes vi, det her lovforslag indehol- 
der en række gode ændringer, som vi fuldt ud 
støtter. Tak. 

Kl. 17:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det den radikale ordfører, hr. Johs. 
Poulsen. 

Kl. 17:38 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Det er jo sådan set ikke, fordi vi i Det Radikale 
Venstre ser det her forslag som den helt store 
gave til seerne, og det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at vi -  frem for sådan en bruger- 
betalingsordning eller abonnementsordning, el- 
ler hvad man vil kalde det -  hellere havde set 
TV 2's økonomiske problemer løst med en eller 
anden form for licensordning. Men når det er 
sagt, er den ordning, man er nået frem til, måske 
endda ikke så ringe; i al fald giver den anled- 
ning til, at man får tacklet nogle af de udfordrin- 
ger, man stod med og står med. 

Alternativet til ikke at lave en omstrukture- 
ringsplan ville jo -  i al fald set med vores øjne -  
have været, at man ikke kunne udelukke, at der 
ville være meget store overlevelsesproblemer 
for TV 2-stationen og -koncernen. Vi er derfor 
godt tilfredse med, at det lykkedes at skabe bred 
enighed om den plan, der nu foreligger, og vi 
bakker derfor også fuldt og helt op om det lov- 
forslag, der ligger her. Det afgørende for os er, at 
der nu er skabt grundlag for at få EU-Kommis- 
sionens godkendelse, således at TV 2 igen kan 
bringes økonomisk på fode. 

Vi har selvfølgelig noteret os den debat, der 
er, om, hvorvidt man nu i virkeligheden havde 
en situation, hvor man nødvendigvis havde be- 
høvet at gå ind i en løsning af den her karakter. 
Det tror jeg i et vist omfang er set i bagklogska- 


